黑龙江龙发股份有限公司

一九九九年年度报告

法人代表签字 朱廷财

2

目   录

一  公司简介

二  会计数据和业务数据摘要

三  股本变动及股东情况

四  股东大会简介

五  董事会报告

六  监事会报告

七  重要事项

八  财务会计报告

九  公司的其他有关资料

十  备查文件

3

重 要 提 示

本公司董事会保证本报告所载资料不存在任何虚假记载 误导性陈述或者重大

遗漏 并对其内容的真实性 准确性和完整性负个别及连带责任

一  公 司 简 介

1  公司法定中文名称 黑龙江龙发股份有限公司

   公司英文名称 HEILONGJIANG LONG-FAR CO.,LTD.

2  公司法定代表人 朱廷财

3  公司董事会秘书 赵润涛

   地址 哈尔滨经济技术开发区天顺街副 68号

   电话 0451-2335442

   传真 0451-2334782

4  公司注册地址 哈尔滨经济技术开发区

   办公地址 哈尔滨经济技术开发区天顺街副 68号

   邮政编码 150090

5  公司信息披露报刊 中国证券报 证券时报

   中国证监会指定登载公司年度报告的国际互联网

   网址 http://www.cninfo.com.cn

   公司年度报告备置地点 公司证券部 深圳证券交易所

6  公司股票上市交易所 深圳证券交易所

   股票简称 龙发股份

   股票代码 0711

4

二  会 计 数 据 和 业 务 数 据 摘 要

一 公司本年度会计数据和业务数据

   项   目   单位 人民币元

利润总额 17,465,416.32

净利润 15,040,147.08

扣除非经营性损益后的净利润 13,501,747.08

主营业务利润 19,371,364.96

其他业务利润 593,775.00

营业利润 15,928,016.32

补贴收入 1,538,400.00

营业外收支净额 -1,000.00

经营活动产生的现金流量净额 19,143,143.44

现金及现金等价物净增加额 2,349,894.84

注 扣除非经营性损益项目

补贴收入 财政退还所得税 1,538,400.00

二 截止报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

1999年度 1998年度 1997年度序
号

项   目
调整后 调整后 调整前 调整后 调整前

1 主营业务收入 元 26,145,234.00 25,772,823.50 25,772,823.50 14,507,525.00 14,507,525.00
2 净利润 元 15,040,147.08 19,780,642.58 20,202,324.50 15,688,323.93 15,741,329.80
3 总资产 元 240,850,321.52 169,333,445.31 169,393,552.95 148,164,464.10 148,217,469.97
4 股东权益 元 235,372,245.29 165,036,334.59 165,458,016.51 145,202,686.14 145,255,692.01

摊薄 加权
5 每股收益 元

0.1402 0.1736 0.3005 0.307 0.238 0.239
摊薄 加权

6 扣除非经营损益后每股
收益 元 0.1259 0.1558

7 每股净资产 元 2.19 2.51 2.51 2.21 2.21
8 调整后每股净资产 元 2.19 2.50 2.50 2.20 2.20

9 每股经营活动产生的现
金流量净额 元

0.1785 0.3240 0.3240

10 净资产收益率 % 6.39 11.99 12.21 10.80 10.84

5

   注

1) 财务指标计算方法

每股收益=净利润/年度末普通股股份总数

每股净资产=年度末股东权益/年度末普通股股份总数

调整后的每股净资产=[年度末股东权益--三年以上的应收款项净额--待摊费用--待

处理 流动 固定 资产净损失 —开办费 —长期待摊费用--住房周转金负数余额] / 年

度末普通股股份总数

每股经营活动产生的现金流量净额=经营活动产生的现金流量净额/年度末普通股

股份总数

净资产收益率=净利润/年度末股东权益 100%

2) 说明 由于会计政策变更 根据财政部财会字[1999]35 号文 49 号文 采用

追溯调整法 调整了 1999年度会计报表相关的 坏帐准备 帐项

调整前各年度会计数据如下 单位 人民币元

项   目   1999年   1998 年   1997 年

坏帐准备   7,309.98   11,177.88

法定盈余公积   6,669,583.64   4,649,351.19

公益金   3,333,791.83   2,323,675.60